Beliau pernah bermukim di Makkah atau Timur Tengah selama puluhan tahun untuk ngangsu kaweruh (menimba ilmu) agama sebelum akhirnya kembali ke tanah air. Hasil karya monumental dalam bidang ilmu *hisabnya* adalah *Risalatul Qamarain* dan *Tashih al-Mithal* yang selesai ditulis pada hari Jum'at 22, Ramadhan 1353 H/28 Desember 1934 M. Uzal Syahrana, *As-Syabru* (Kediri: Lirboyo Press, n.d.), 2.

²⁵ Ringin Anyar adalah sebuah desa di Kecamatan Ponggok, Kabupaten Blitar. Desa ini berada sekitar 10 km dari Kota Blitar dan berbatasan dengan Kabupaten Kediri.

melanjutkan studi agama di Pondok Pesantren Sunan Pandaranan di daerah Tlogu Blitar yang diasuh oleh KH.